АДМИНИСТРАЦИЯ
ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  ОТ 12.05.2021 № 1475

О проведении открытого аукциона в электронной форме на  заключение договора на право размещения специализированного нестационарного торгового объекта, предназначенного для торговли в весенне-летний период на территории Одинцовского городского округа                       Московской области

Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Порядком разработки и утверждения органами местного самоуправления муниципальных образований Московской области Схем размещения нестационарных торговых объектов и методических рекомендаций                              по размещению нестационарных торговых объектов на территории Муниципального образования Московской области, утвержденным распоряжением Министерства сельского хозяйства и продовольствия Московской области от 13.10.2020  № 20-РВ-306, Уставом Одинцовского городского округа Московской области, Положением о проведении открытого аукциона в электронной форме на право размещения нестационарного торгового объекта на территории Одинцовского муниципального района Московской области, утвержденным решением Совета депутатов Одинцовского муниципального района от 28.04.2015 № 10/4,                          Схемой размещения нестационарных торговых объектов на территории Одинцовского городского округа Московской области на 2017-2022 годы, утвержденной постановлением Администрации Одинцовского городского округа Московской области от 05.11.2019 № 1328 (в редакции от 19.05.2020    № 1233, от 26.02.2021 № 545, от 12.04.2021 № 1090).

ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1.  Провести 18.06.2021 в 10 час. 00 мин. открытый аукцион                                    в электронной форме на заключение договора на право размещения специализированного нестационарного торгового объекта, предназначенного для торговли в весенне-летний период на территории Одинцовского городского округа Московской области (далее – электронный Аукцион).
2. Определить начальную (минимальную) цену договора (цену лота)                             в размере:
Лот № 1 – 45 900,00 руб. (сорок пять тысяч девятьсот рублей 00 копеек);
Лот № 2 – 15 300,00 руб. (пятнадцать тысяч триста рублей 00 копеек);
Лот № 3 – 13 260,00 руб. (тринадцать тысяч двести шестьдесят рублей                 00 копеек);
Лот № 4 – 13 260,00 руб. (тринадцать тысяч двести шестьдесят рублей                 00 копеек);
Лот № 5 – 13 260,00 руб. (тринадцать тысяч двести шестьдесят рублей                 00 копеек);
Лот № 6 – 13 260,00 руб. (тринадцать тысяч двести шестьдесят рублей                00 копеек);
Лот № 7 – 13 260,00 руб. (тринадцать тысяч двести шестьдесят рублей                 00 копеек).
3. Определить в качестве оператора электронной площадки                                     для проведения электронного Аукциона Федеральную электронную площадку РТС-Тендер (ООО «РТС-Тендер»).
        4.  Установить:
   - дату начала подачи Заявок на участие в электронном Аукционе – 14.05.2021;
   - дату окончания подачи Заявок на участие в электронном Аукционе – 14.06.2021;
   - дату рассмотрения Заявок на участие в Аукционе –                                        15.06.2021;
   -   величину повышения начальной цены стоимости лота («шаг Аукциона») в размере 5 процентов от начальной (минимальной) цены договора                            (цены лота);
   - размер задатка в размере 10 процентов от начальной (минимальной)                 цены договора (цены лота).
      5.  Утвердить Извещение о проведении электронного Аукциона (прилагается).
      6. Возложить функции по организации электронного                                     Аукциона на Управление развития потребительского рынка                                                 и услуг Администрации Одинцовского городского округа                                        Московской области.
 7. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой информации Одинцовского городского округа и на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области
в сети «Интернет».

      8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.
      9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                        на заместителя Главы Администрации Одинцовского городского округа Московской области Кондрацкого П.В.

Глава Одинцовского городского округа                                           А. Р. Иванов

[bookmark: _GoBack]